
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 295, DE 04 DE JULHO DE 2024 

 

Homologa resultado sobre Progressão por 

Titulação dos Servidores Públicos Municipais do 

quadro do Magistério da Secretaria Municipal de 

Educação, de Santo Amaro, Bahia, e, dá outras 

providências.  

 

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 1463/2003, que “DISPÕE SOBRE O 

PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO 

DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, aos 

servidores integrantes da carreira do Magistério é assegurada a promoção funcional na 

carreira, por nível, em virtude de obtenção de titulação específica, e por referência, 

mediante avaliação de desempenho; 

 

CONSIDERANDO que a supracitada Lei Municipal dispõe dentre outros assuntos sobre 

“promoção funcional por nível, em razão da titulação” dar-se-á sempre a requerimento 

do interessado, por ato do Secretário do Município que determinará o apostilamento 

competente;  

 

CONSIDERANDO o plano de carreira instituído através da citada lei municipal, objetiva 

o aumento do padrão de qualidade de ensino, a valorização e profissionalização dos 

servidores do magistério, 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO 

AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar resultado sobre Progressão por Titulação dos Servidores Públicos 

Municipais do quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação, de Santo 

Amaro, Bahia, resultado, deferido, no ANEXO - I da presente portaria.  

 

Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Gestão 

Administrativa - SEGAD, incumbido de proceder os registros cabíveis.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário.  

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de julho de 2024.  

 

Munique Ferreira Gonçalves Do Carmo  

Secretária Municipal de Educação 

 



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

GABINETE DA PREFEITA 

 

ANEXO - I PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 295 

 

DEFERIDOS  

 

 

PROTOC. REQUERENTE MATRÍCULA CARGO NÍVEL 

1221 Adriana Neves De Araujo 

Da Silva 

704017 Professor 

Nível II 

III 

1626 Adrieli Silva Do Carmo 704032 Professor 

Nível II 

III 

1448 Aline Barbara Limeira Da 

Silva Conceição 

704131 Professor 

Nível I 

II 

4102 Claudia Barreto Dos Santos 

Saturnino 

500310 Professor 

Nível III 

IV 

057 Claudia Dias Brito 

Gonçalves 

703900 Professor 

Nível II 

III 

7487 Elane Dias Souza 704022 Professor 

Nível I 

II 

1224 Elma De Araujo 

Neponoceno 

703798 Professor 

Nível I 

II 

218 Joanice Rocha Da Silva 703793 Professor 

Nível I 

II 

2414 Lindinalva De Almeida 

Belmonte 

704058 Professor 

Nível II 

III 

1252 Luciana Maria De Lima 

Barreto 

703736 Professor 

Nível II 

III 

5669 Lydiane Do Carmo Lopes 704069 Professor 

Nível II 

III 

2111 Maria Madalena De Jesus 

Pedreira 

500149 Professor 

Nível I 

II 

489 Monica Rocha Da Silva 704077 Professor 

Nível I 

II 

 

 

 

 



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

GABINETE DA PREFEITA 

PROTOC. REQUERENTE MATRÍCULA CARGO NÍVEL 

9242 Patricia Da Silva Bispo 500563 Professor 

Nível III 

IV 

136 Rosenilda Dos Santos Grilo 704107 Professor 

Nível II 

III 

 


		2024-07-08T12:59:56-0300




